UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3ª RETIFICAÇÃO

Edital Nº 24/2023 –  SUBMISSÃO DE PROJETOS DE MONITORIA VIA SIGAA -

SEMESTRE 2023.2

A  Universidade  Federal  de  Pernambuco  (UFPE),  por  meio  da  Pró-Reitoria  de  Graduação

(Prograd), torna público a 3ª retificação na qual altera o ITEM 13 que trata do Cronograma

do edital.

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 03/10/2023

Submissão das propostas 16 a 24/10/23

Homologação pelos Coordenadores de Monitoria 16/10 a 25/10/23

Análise e homologação pela Coordenação de Programas
Acadêmicos

16/10 a 26/10/23

Execução dos projetos e processos seletivos de monitores 16/10 a 30/10/23

Convocação dos Monitores pelos Coordenadores dos Projetos 23/10 a 01/11/23

Aceite dos monitores não remunerados e bolsistas 23/10 a 03/11/23

Envio dos termos de consentimento (bolsistas), via SIPAC 23/10 a 24/11/23

Envio e avaliação pelo SigaA dos relatórios finais dos docentes
e monitores

21/03 a 14/04/24

LEIA-SE:

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 03/10/2023

Submissão das propostas 16 a 07/11/23

Homologação pelos Coordenadores de Monitoria 16/10 a 08/11/23

Análise e homologação pela Coordenação de Programas
Acadêmicos

16/10 a 09/11/23

Execução dos projetos e processos seletivos de monitores 16/10 a 13/11/23

Convocação dos Monitores pelos Coordenadores dos Projetos 23/10 a 14/11/23

Aceite dos monitores não remunerados e bolsistas 23/10 a 16/11/23

Envio dos termos de consentimento (bolsistas), via SIPAC 23/10 a 24/11/23

Envio e avaliação pelo SigaA dos relatórios finais dos docentes
e monitores

21/03 a 14/04/24

Recife, 07 de novembro de 2023

Magna do Carmo Silva

Pró-Reitoria de Graduação